senden. Bei der Belagerung von Siragusa (1298) Oktober 23.
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Jacobus . . . Raimundo . . . Valentino dilecto cancellario

etc. Spiritu, qui, ubi vult, spirat, in Raimundum Caprarii

vicecancellarium nostrum divinitus inspirante, contemtis mundi

huius blandiciis ipsum noveritis fratrum Predicatorum habi-

tum apud Neapolim noviter assumpsisse, propter quod can-

cellaria nostra de ipsius subtraccione queritur et de succe-

siva substitucione ministri consimilis sollicite meditatur. Unde

scire vos volimius, quod, dum interea circa id salubre, immo

necessarium intencionis nostre propositum familiariter nostros

alloquendo domesticos verteremus, suis exigentibus meritis

ad P. Gomir Ilerdensem et Valentinum canonicum mentis

nostre direximus aciem ipsumque dignum inter plures alios

existimavimus, si eleccioni vestre concors hoc esset et con-

sonum, dicto Raimundo Caprarii in huiusmodi vicecancellarie

officium subrogandum, utpote sciencia preditum, honestate

conspicuum et moribus circumspectum. Ea quidem vobis pre-

sencium tenore precipimus, quatenus, si vobis videtur expe-

diens, quod idem P. Gomir ad predictum cancellarie officium

loco et vice vestra sit merito deputandus, ipsum in eodem

vicecancellarie officio statum *), alias aliquem alium ad hoc

sufficientem, ydoneum et fidelem . . . in eodem exercendo of-

ficio pro libito ordinetis, quem ordinatum apud Neapolim preter

more dispendium transmitere procuretis, deinde ad nos, ubi-

cunque fuerimus, accessurum, et ipsius vicecancellarie func-

turum officio sepefato. Dat. in obsidione Siracusie X. kalen-

das Novembris.

Reg. 265 f. 104. Ueber den Vicekanzler und seine Stellung vgl.

oben Einleitung.

35. Logothet BartholomSus von Capua an 6. Durfortis:

Karl II. glng wegen des 6eldes fUr Jayme II. an dle Kurie.

Er, kaum genesen, musste folgen und blieb dort. Vor dem
Abschlusse der Verhandlungen kam die Aussohnung der

Colonna, und Bonifaz Vlll. hatte keine Zeit. Wegen der

rauhen Luft in Rieti ging er nach Neapel zurUck und liess

zwei Vertreter dort. Neapel (1298) November 12.

Nobili viro Guilebno Durfortis illustris regis Aragonum

consiliario et familiari suo amico carissimo Bartholomeus de

a) So falsch konstruiert im Reg.
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Capua iniles, logotheta et prothonotarius regni Sicilie, salu-

tem et votive prosperitatis augmentum. Inclitus dominus
noster Jerusalem et Sicilie rex, dum pro obtinendo pecuniali

subsidio a domino nostro summo pontifice, prout illustris rex
Aragonum sibi misit, ad Romanam curiam proximo preteritis

diebus accederet, maudavit nobis, qui nondum restituti ad
plenariam sanitatem Capue morabamur, ut deberemus cum
eo ad dictam curiam nos conferre. Nos vero propter gravem
infirmitatem, quam diutius passi fuimus, valde adhuc debiles

et confracti paulatinis dietis post dictum dominum nostrum
regem iter assumpsimus. Postquam tamen dictam Romanam
applicuimus curiam, ibi post ipsius domini nostri discessum
rtb inde per dies quindecim de suo maudato remansimus pro

dicto subsidio procurando. Infra quos dies dum iustaremus
apud dominum summum pontificem pro eodem et iam essemus
de eo in terminis bone spei, quia per adventum Columpneu-
sium ad ipsius domiui pape reverenciam, circa quorum nego-
cium idem dominus vacabat omnibus aliis pretermissis, pro-

secucio subsidii difFerrebatur ipsius, nos adhuc in statu uou
existentes plenarie sanitatis et ibi ex nimia frigiditate Rea-
tiui aeris nocumenta sencientes corporis graviora, de cogni-

vencia prefati summi pontificis et quam plurium cardinalium
de dicta curia discedeutes in regnum redivimus, dimissis iu

eadem curia pro prefati prosecucione negocii veuerabili patre

domino . . episcopo Rauellensi, domino Petro de Ripalta nun-
ciis ad hoc dicti regis Aragonum et procuratore dicti domini
uostri regis in Romana curia supradicta . . . De litteris vestris,

quas, sicut iutelleximus, vos nobis pluries destinasti, adhuc
nullam recepimus nisi unicam hiis diebus . . . Scripta Neapoli
die XII. Novembris.

Or. Perg. SSj). o. Nr. Fast wortlich mit diesem iibereinstimmend
schreibt B. an Jayme II., aber im Singular. Am Schlusse lieisst es noch

:

Illustris domina regina consors vestra per graciam Dei plena corporis

sospitate letatur, licet macilenta sit parum. Ueber seiue Krankheit
schreibt er an Jayme, dass er seinen Kredenzbrief fiir Petrus Boyl
erhalten, aber nichts von ihm gesehen habe; denn vom 1. April an
quandam curam corporis mei molestam et tediosam plurimum cum con-
silio medicorum assumpsi . . . Vix de lecto exire potui et ad curiam
aliquando non accessi. Am 28. Juni aus Neapel (Or. Perg.) — Zu der
Unterwerfung der Colonna vgl. L. Mohler, Die Kardinale Jakob und
Peter Colonna (1914) S. 96 f.
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Am 11. November schreibt Karl II. an Jayme iiber Bonifaz VIII.

Toute voies nous creons e par aucunc des cardinaus noz amis nous a

este mande nouvelement, que dedanz brief terme nous envoiera li pape

bon aide de monnoie. E si ne poons croire en nulle maniere ne de-

vonz, que li, qui a comencie e fet jusques ci si plenierement e si vou-

lentiers la besoigne, que vous poursives pour 11 e pour nous, que il la

loisse ne ([ue il faille au besoigne a vous ne a nous (Naples 11 jour de

novembre). Die Erlangung des Geldes war aber schwierig. Die durch

Berengar von Entenca iiberbrachten capitula Karls an Jayme deuten

es an: licet dominus noster summus pontifex turbatus forte propter

infirmitatem, quam passus est, super solucione pecunie debite dicto

regi nuncio suo non dederit votivum responsum, tamen hoc non accidit.

ut intendat solucionem ipsam differre, sed pocius ex turbatione infir-

mitatis predicte, sicut . . . archiepiscopus Mediolanensis nuper missus

Neapolim ad dominum regem per eundem dominum pontificem . . . dixit

inibi. Et asseruit, quod priusquam recederet de curia Romaua, prefatus

dominus noster mandaverat mercatoribus . . , pro expedienda galea pre-

dicta . . . et nunc mittit . . . episcopum Melfiensem et dominum Egidium

de Fullosa cambellanum suum. Et priusquam negocium remaneret im-

perfectum, dominus rex, si opus sit, ibit personaliter propter hoc ad

eundem dominum nostrum. Das ist ja auch geschehen. Von Boni-

faz VIII. liegt ein Schreiben vor (Leg. 22 Nr. 3) vom 17. November.

worin er den Empfang des Bittbriefes Jaymes bekundet, den Ottobonus

de Placentia litterarum contradictarum auditor sendet und Gott fiir

den gliicklichen Beginn des Krieges dankt.

36. Richter R. Caluet aus 6erona an Jayme II.: R. Folc und

Jaspert de Castelnou schlldern in Perpignan dem Konig

Jayme von Mallorca die schlimme Lage Jaymes in Italien

und erbitten seinen Rat. Der Konig tadelt die Kriegsfahrt

seines Neffen und billigt den Plan, Truppen und eine Flotte

nach Sizilien zu senden, um Jayme zuruckzuholen, lehnt

aber Schiffs- und Geldunterstutzung ab. Sein altester Sohn

will Minorit werden; R. Folc rat ihm vergebens ab. Colliure

(1299) Marz 16.

. . . XIII. dies a lentrada de Mars lo noble en R. Folc

et en Jaspert de Casteluou foren a Perpeyan denant lo seyor

rey de Malorcha *) et proposali lo noble en R. Folc, que lesta-

ment vostre, seyor, era en peril, segous que el avia entes per

letres, que avia vistes dalscuns de vostre conpaya, qui son ab

vos, per que el avia apalat parlameut a Barselona per donar

ajuda a vos ab secors de tota la terra, et que creia per tot

ai Malororcha Or.
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cert, que les gens de la terra que darien secors al vostre fet,